
  

 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Numero 
34 

 

 

Data 

 

 

21.12.2013 

  

 

OGGETTO: 

ADOZIONE DEL PIANO DI GOVERNO 
DEL TERRITORIO AI SENSI DELLA 
LEGGE REGIONALE N. 12 /2005 e s.m.i. 
 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno VENTUNO del mese di  DICEMBRE 

alle ore 10,00   nella sala delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente 

convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione 

STRAORDINARIA ed in PRIMA convocazione. 

   

Su numero 13 componenti risultano 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                   – Sindaco   1) GALLI MONICA  

2) FERRETTI GIUSEPPE   2) MARZETTO DONATELLA 

3) SOMMI MAURO   3) AMBROSETTI CLAUDIO 

4) BIANCHI GIANBATTISTA   4)  

5) POGGI PATRICK   5)  

6) GANZI ANDREA    6)  

7) MELISSANO GIOVANNI   7)  

8) SPORTIELLO ANTONIO   8)  

9) TROVATI LUCA   9)  

10) BONTEMPELLI ALESSANDRA   10)  

11)    11)  

12)    12)  

13)    13)  

              Totale presenti N° 10              Totale assenti  N° 3 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.: PIZZOCCHERO D.SSA MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in 

SEDUTA PUBBLICA ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 



  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: “ADOZIONE DEL PIANO DI GOVERNO 
DEL TERRITORIO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 12 /2005 e 
s.m.i.” che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

UDITA l’introduzione dell’assessore Bianchi Gianbattista; 

 

PRESO ATTO dell’illustrazione del documento da parte dei tecnici estensori;  

 

PRESO ATTO dei seguenti interventi dei Consiglieri Comunali: 

 

Trovati Luca: Adozione a Natale del PGT dopo 5 anni dall’affidamento. Non si è trovato il tempo 

per un confronto con la minoranza né con i cittadini. Presentazione del documento 2 giorni fa. Il 

coinvolgimento preannunciato è rimasto sulla carta. VAS piena di citazioni riguardanti altri comuni, 

il documento non è stato letto da nessuno prima della pubblicazione. Dubbi che il PGT in adozione 

si riferisca ad altre realtà. Utilizzati dati vecchi per il documento di scoping. Documento VAS non 

aggiornato con dati più recenti. Volontà di non usare dati reali. Consumo di suolo elevato 

contrariamente alle intenzioni enunciate. Strade inutili che penalizzano le proprietà private e non 

migliorano la viabilità. 

 

Bontempelli Alessandra: Edificazione in terrain vague, edificazione inutile. Modalità di procedere 

della maggioranza del Consiglio Comunale: imporre e non condividere. Condizione dell’aria e del 

suolo: cattive. Non si può far finta che le cose vadano bene e non segnalare le criticità. Incoerenza 

tra l’enunciato e il previsto.  

 

Trovati Luca: Uso strumentale della parte tecnica; situazione ambientale non considerata. 

 

L’assessore Bianchi Gianbattista risponde in merito e l’Arch. Besate fornisce i chiarimenti tecnici.  

 

L’assessore Sommi Mauro chiede la definizione di terrain vague. L’Arch. Besate chiarisce che si 

definisce in questo modo un terreno vuoto e senza identità. 

 

L’assessore Sommi Mauro interviene come da documento allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

Il Sindaco precisa che il verde per persona è equilibrato. Si tenta di risolvere il problema di Via 

XXV Aprile, il consumo del territorio è contenuto e recepisce solo una richiesta di ampliamento 

della Sicam. 

Occorre un ripensamento sul raccordo perché esiste una richiesta da parte delle ditte. 

Il Consigliere Trovati si dichiara favorevole all’ampliamento Sicam, no a una nuova area logistica. 

 

Il Segretario Comunale, prima di passare alla votazione, precisa che qualora ci fossero consiglieri 

comunali portatori di un interesse personale privato, gli stessi devono abbandonare l’aula consiliare. 

 

L’Assessore Sommi abbandona l’aula consiliare, per cui consiglieri presenti n. 9  

 

VISTA la normativa vigente in materia; 

 



  

VISTA la L. Regione Lombardia n. 12/2005 e s.m.i.; 

 

 

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 

Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

Con voti n. 7 favorevoli e n. 2 contrari (Trovati, Bontempelli); 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

1) DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto:  “ADOZIONE DEL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 

12 /2005 e s.m.i.” che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 
 

Intervento Consiglio Comunale del 21/12/13  
Approvazione PGT 

Dichiarazione di Voto: 
Premetto che la data scelta è assolutamente inopportuna, non tanto perché è il Sabato che 
precede il Santo Natale, ma in quanto ancora una volta il Comune di Parona sarà assente ad un 
tavolo di concertazione territoriale, nello specifico l’Assemblea dei soci Clir, nella quale si terrà una 
importante discussione sul nuovo sistema tariffario dei servizi, tanto più che il ns Comune ospita 
sia la sede del Clir che il termovalorizzatore, quindi la ns voce per l’ennesima volta sarà assente. 
Se nel periodo antecedente all’Amministrazione Ganzi, Parona era protagonista della politica 
territoriale, devo prendere atto di un declino di palpabile sia come contributo di idee, che di 
capacità di intessere rapporti di rappresentanza con gli altri Comuni, quindi di essere espressione 
dinamica delle esigenza della Lomellina. 
Ma tornando a bomba sul tema principale, devo ancora una volta prendere atto di quello che è 
successo e che mi porta a fare delle considerazioni sia di metodo che di contenuti. 
Metodo 

Come è nato questo PGT? Nasce da una discussione aperta, condivisa dalla maggioranza, dalla 
presa in considerazioni delle varie “sensibilità” presenti almeno in questo Gruppo?  

No, il PGT dopo una presentazione delle linee guida a ridosso della Settimana Santa del 2011, è 

uscito dal contesto della Giunta e dei Consiglieri Comunali, per essere portato avanti 
dall’Assessore di riferimento e dal Sindaco; ha superato le varie fasi procedurali e, finalmente, alle 
ore 17:00 di mercoledì 18 c.m. è stato presentato alla popolazione. Solo successivamente, alle ore 
18:00, è stato gentilmente presentato alla maggioranza da parte dei Progettisti e l’Assessore alla 
partita non era presente. 
Solo allora, la maggioranza nella sua integrità, o almeno per chi era presente, ha avuto la gioia di 
conoscere cosa era stato partorito; insomma, abbiamo appreso / subito “lo stato di fatto”! Cosa 
che non amo! 
Per quale motivo ci siamo presentati alle elezioni comunali? Perché tutti avremmo avuto la 
pretesa, di essere compartecipi alla progettualità della polis. Ma, su quello che è il passaggio più 
qualificante di 5 anni di Amministrazione Comunale, ci troviamo di fronte AD UNO STATO DI 
FATTO: mi sento svilito e non posso che esternare l’assoluta contrarietà al metodo 

unidirezionale, verticistico, non democratico, utilizzato da chi ha gestito il PGT.  
 

Contenuti 

Il progettista per quanto attiene alla zona residenziale, ci parla di una estensione di aree per 
recepire un aumento della popolazione di circa 300 unità, quindi salvaguardando giustamente le 
aree con diritti già acquisiti, si incrementa ulteriormente il consumo di suolo, anche a fronte di 
aree residenziali non ancora costruite ed una consistente presenza di zone nel centro storico che 
non sono abitate e che meriterebbero un recupero senza ulteriore consumo della risorsa suolo.  
Premesso che non siamo in grado di sopportare a livello di servizi un ulteriore aumento della 
popolazione scolastica, con una scuola materna che solo fra poco sarà unificata, ma in un ambito 
di spazi non certo vasti e senza una ampia area verde recintata, elemento indispensabile a 
supporto delle attività didattiche, e che la scuola primaria ha una mensa nel semi interrato della 
casa dell’Anziano, appare evidente, usando un eufemismo, che non ci troviamo in una situazione 
ottimale già con i livelli attuali di popolazione scolastica. 



  

Parona ha la necessità di crescere ulteriormente di popolazione? È questo quello che vogliamo?  
Credo che i livelli di circa 2.100 abitanti siano ottimali per il ns Comune, l’antropizzazione raggiunta 
è sufficiente; è necessario ri-designare gli spazi comuni, non aumentare aree di residenza privata! 
Recuperiamo l’esistente, saturiamo, se le condizioni di mercato lo richiederanno, l’edificabile già 
contemplato, ma non è certo questo il periodo: la recessione economica è palese, salvaguardiamo 
come già detto i diritti acquisiti e creiamo un centro urbano vivibile, senza barriere architettoniche 
e con un verde pubblico fruibile. 
Per quanto attiene alla zona industriale, non credo sia necessario implementare la zona industriale 
già designata dallo strumento urbanistico in vigore: siamo di fronte ad aree già destinate libere ed 
occupabili, e ad aree industriali da recuperare vedi l’area ex La Cal.  
Perché l’area M, ex scalo merci, almeno sull’area di proprietà del Comune diventa area verde di 
compensazione ambientale? C’è ancora qualcuno convito che nasca qualche attività 
imprenditoriale? Non ha il Comune di Parona subito abbastanza danni? Fermiamoci! Prendiamo 
atto dei segni dei tempi e scriviamo un definitivo stop su questa triste vicenda, che ha bloccato e 
vincolato i bilanci comunali per i 5 anni di questa Amministrazione e che si farà sentire anche per 
chi subentrerà dopo di noi! 
Per quanto attiene alla lottizzazione attigua alla Multisala, che in 10 anni non è stata attuata, che 
senso ha prevedere un ipotetico sviluppo come area produttiva? Lo stato di fatto è terreno 
agricolo: che lo rimanga! Non vedo la necessita di sprecare vanamente suolo. 
Parona, dal punto di vista industriale, ha dato il proprio apporto: manteniamo i diritti acquisiti, 
vigiliamo sulle attività produttive e recuperiamo le aree dismesse. 
 
Alla luce di quanto espresso il mio voto sarà contrario.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

ASSESSORATO INTERESSATO 

URBANISTICA 

 

Assessore Sig. 

F.to Bianchi Gianbattista 

……………………………………..…………. 

 

 

 

    

 

OGGETTO 

DELLA 

PROPOSTA 

 

ADOZIONE DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO AI 
SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 12 /2005 e s.m.i. 

 

TESTO DELLA  
PROPOSTA 

  

PREMESSO che: 

- il Comune di Parona è dotato di un Piano Regolatore Generale è dotato di Piano Regolatore 

generale (PRG) approvato con deliberazione di Consiglio comunale N. 14 del 14/11/1980 e 

n. 20 del 26/01/1981  (esecutive ai sensi di legge) e divenuto efficace il 25/05/1982 ,è dotato 

di P.R.G. vigente, con variante generale approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 

del 12/02/2001 (esecutiva ai sensi di legge), divenuto efficace in data 13/07/2001;  

- in data 11.3.2005 è stata approvata la L.R. n.12 "Legge per il governo del territorio" entrata 

in vigore dal 31.3.2005, che prevede fra l'altro la sostituzione dei P.R.G. con nuovi strumenti 

urbanistici denominati "Piani di Governo del Territorio"; 

- la Giunta Comunale con provvedimento n. 4 del 19 Gennaio 2008, esecutivo, ha deliberato 

l'avvio del procedimento di redazione del Piano del Governo del territorio; 

-il responsabile del servizio Territorio con proprie determinazioni ha conferito appositi 

incarichi professionali:  
- al Raggruppamento temporaneo: EPTA s.r.l. Società di Ingegneria capogruppo e 



  

rappresentato dall’Ing. Flavio Lavezzi iscritto all’ordine degli ingegneri di Pavia n. 1483, 

Arch. Aldo Besate  iscritto all’albo professionale degli architetti di Vercelli n. 73, Arch. 

Marina Massimello iscritta all’albo professionale degli architetti pianificatori, paesaggisti e 

conservatori della provincia di Torino n. 4306, per la redazione del nuovo Piano di Governo 

del Territorio (P.G.T) 

- all’arch. Magli Alessandro – iscritto all’ordine degli architetti di Brescia al n. 1244 della 

società CPU , per la redazione della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) 

- al Dott. Geologo Luca Giorgi  l’ulteriore incarico professionale ai fini della redazione dello 

Studio Geologico, idrogeologico e sismico del territorio comunale; 

- l'Amministrazione stessa, durante tutta la fase di redazione del P.G.T, ha attivato un 

percorso 

partecipativo finalizzato ad instaurare un continuo contatto con la cittadinanza e con le parti 

sociali ed economiche; 

CONSIDERATO che: 

- il Consiglio regionale nella seduta del 13 marzo 2007, atto n.VIII/0351, ha approvato gli 

indirizzi generali per la valutazione ambientale di piani e programmi; 

- la Giunta Regionale con propri atti n.VIII/6420/2007 e DGR VIII/10971/2009 ha 

proceduto alla definizione degli ulteriori adempimenti previsti dal comma 1 dell'art. A, della 

Legge regionale 11 marzo 2005, n.12; 

- la Giunta Comunale con provvedimento n. 119 del 24 Novembre 2011, esecutivo, ha dato 

avvio alla procedura di VAS del Documento di Piano del P.G.T, ha adottato gli adempimenti 

connessi all’avvio del procedimento VAS ed individuato l’autorità competente e l’autorità 

procedente nell’ambito del procedimento della V.A.S.; 

- il relativo avviso è stato pubblicato nelle forme di legge, all’albo pretorio e sul sito web del 

Comune di Parona; 

- il 30 Luglio 2012, si è tenuta la 1° Conferenza di V.A.S.; 

- il 05 Dicembre 2013, si è svolta la 2° e conclusiva Conferenza di V.A.S.;; 

- le osservazioni effettuate dagli Enti competenti e dai soggetti territorialmente interessati 

sono state acquisite e verbalizzate. 

DATO ATTO che tutti gli elaborati relativi alla VAS sono stati preliminarmente portati a 

conoscenza della cittadinanza e delle parti sociali ed economiche tramite pubblicazione sul 

Sito web del Comune e affissione all’Albo Pretorio; 

VISTI gli elaborati costituenti il Piano di Governo del territorio (P.G.T.) del Comune di 

Parona 

redatti dal Raggruppamento temporaneo: EPTA s.r.l. Società di Ingegneria capogruppo,  

rappresentato dall’Ing. Flavio Lavezzi, Arch. Aldo Besate e Arch. Marina Massimello, 

depositati agli atti; 

DATO ATTO che gli elaborati costituenti il P.G.T. riassumono negli atti i documenti 

prescrittivi del suddetto studio geologico, medianti l’individuazione dei vincoli conseguenti 

e del rapporto ambientale 

VISTA la "dichiarazione di sintesi" della VAS del P.G. T. prot 5687 del 16/12/2013; 

VISTO il parere motivato espresso sulla proposta del Documento di Piano e sul Rapporto 

Ambientale ai sensi della D.C.R. 13 marzo 2007 – n. VIII/0351 dall’autorità competente per 

la valutazione ambientale, d’intesa con l’autorità procedente prot. 5679 del 16/12/2013; 

ATTESO che nella stesura del P.G.T. si è tenuto conto dei contributi pervenuti dai cittadini 

in seguito all'Avvio del Procedimento del Piano di Governo del Territorio sopra richiamato 

VISTA la procedura di adozione e approvazione del P.G.T. dettata dall'art.13 della L.R. 

12/2005 e s.m.i.; 

VISTO l'art.42 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il parere di cui all'art. 49 comma 1 D.Lgs. n.267/2000 in merito alla regolarità 

tecnica, allegato alla presente proposta; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

P R O P O N E 
1. DI PRENDERE ATTO delle premesse alla presente deliberazione, che costituiscono 

parte 

integrante e sostanziale della stessa, e che vengono integralmente richiamate; 

2. DI PRENDERE ATTO: 



  

a) del Parere Motivato espresso dall’Autorità competente per la VAS d’intesa con l’Autorità 

procedente, 

b) della Dichiarazione di Sintesi redatta dall’Autorità procedente d’intesa con l’Autorità 

competente per la VAS che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, 

anche se non materialmente allegati e depositati agli atti; 

3. DI ADOTTARE ai sensi dell'art.13 della L.R. n.12/2005 e s.m.i. il Piano di Governo del 

Territorio del Comune di Parona (con i relativi documenti tecnici di supporto) redatto dal 

Raggruppamento temporaneo: EPTA s.r.l. Società di Ingegneria capogruppo,  rappresentato 

dall’Ing. Flavio Lavezzi , Arch. Aldo Besate e Arch. Marina Massimello ai sensi degli artt.7, 

8, 9 e 10 della L.R. medesima, costituito dagli elaborati tecnici e grafici di seguito 

dettagliatamente elencati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 

anche se non materialmente allegati e depositati agli atti; 

Documento di Piano e rapporto ambientale 
QUADRO CONOSCITIVO 

DdP 01 Inquadramento territoriale 

DdP 02 Istanze dei cittadini 

DdP 03 Stato di attuazione del PRG 

DdP 04 Uso del suolo naturale ed urbanizzato 

DdP 05 Carta del paesaggio 

DdP 06 Sistema della mobilità (territorio comunale) 

DdP 07 Analisi della crescita urbana 1:10.000 

DdP 08 Sistema dei vincoli sovraordinati 1:10.000 

DdP 9.1 Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale 

DdP 9.2 Rete Ecologica Regionale 1:25.000 

DdP 9.3 Rete Ecologica Provinciale 1:25.000 

Documentazione 

DdP 15 - Relazione illustrativa 

PREVISIONI DI PIANO 

N. Tav. Titolo Scala 

DdP 17 Tavola delle Previsioni di Piano 1:5.000 

DdP 18 Schema di REC 1:25.000 

DdP 19 REC – Aree di compensazione ambientale 1:10.000 

Documentazione 

DdP 20 - Norme tecniche di attuazione 

Allegato A – Schede Ambiti di trasformazione; 

Allegato B – Indirizzi per la progettazione degli edifici; 

Allegato C – Criteri relativi al risparmio idrico e recupero acque meteoriche e/o reflue; 

Allegato D – Criteri relativi alla realizzazione di spazi a verde; 

Allegato E – Criteri relativi alla compensazione ambientale di valorizzazione eco sistemica 

DdP 21 – Sintesi non tecnica 

Piano delle Regole 
PdR 01 Regole per l’intero territorio comunale 1:5000 

PdR 02.a Regole per i tessuti urbani consolidati (Centro Abitato) 1:2000 

PdR 02.b Regole per i tessuti urbani consolidati (Zona industriale) 1:2000 

PdR 03 Aree agricole allo stato di fatto 1:10000 

PdR 04 Ambiti agricoli strategici 1:10000 

PdR 05 Carta di sensibilità paesistica 1:10000 

Documentazione 

PdR 06 - Norme tecniche di Attuazione 

Piano dei Servizi 
PdS 01 Tavola sinottica generale 1:4000 

PdS 02 Reti sottoservizi 1:5000 

PdS 03 Rete Ecologica Comunale 1:10000 

Documentazione 

PdS 04 - Relazione illustrativa e allegati 

Studio geologico del territorio comunale  
Tav. 1 Carta di inquadramento geologico 



  

Tav. 2 Carta di sintesi 

Tav. 3 Carta dei vincoli idrogeologici 

Tav. 4 Carta della pericolosità sismica locale 

Tav. 5 Carta di fattibilità geologica 

            Relazione geologica 

            Norme geologico-tecniche ed ambientali di attuazione 

Valutazione ambientale strategica 

 VAS 1 – Rapporto ambientale 

VAS 2 – Sintesi non tecnica 

VIC 1 – Studio di incidenza 

          -   Parere motivato 

          -   Dichiarazione di sintesi 

4. DI DARE ATTO 
a) che tutta la documentazione costituente il P.G.T. sarà depositata nella Segreteria 

Comunale ai sensi del 4° comma dell'art.13 della L.R. 12/2005 s.m.i. in libera visione a 

chiunque ne abbia interesse, per informazione e per la presentazione di eventuali 

osservazioni; 

b) di disporre ai sensi del quarto comma dell’art. 13 L.R. 12/2005, la pubblicazione 

dell’avviso di deposito degli atti del PGT all’ Albo Pretorio, sul BURL della Regione 

Lombardia e mediante inserzione su un periodico a diffusione locale, nonché sul sito Web 

istituzionale del Comune.  

c) che la documentazione costituente il P.G.T. sarà trasmessa all'Amministrazione 

Provinciale ai fini dell'espressione del parere di compatibilità con il proprio Piano 

Territoriale di coordinamento, ai sensi del 5° comma dell'art.13 della L.R. 12/2005 s.m.i.; 

d) che la medesima documentazione sarà trasmessa anche all'ASL e all'ARPA 

territorialmente interessate per l'espressione dei pareri di rispettiva competenza, ai sensi del 

6° comma dell'art.13 della L.R. 12/2005s.m.i.; 

e) che nel periodo intercorrente tra l'adozione e la pubblicazione dell'avviso di approvazione 

degli atti diP.G.T. si applicheranno le misure di salvaguardia in relazione a interventi che 

risultano in contrasto con le previsioni degli Atti medesimi ai sensi del 12° comma 

dell'art.13 della L.R. 12/2005 s.m.i. 

5. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Territorio l’adozione dei provvedimenti 

necessari all’attuazione del presente disposto. 
   

Allegati 
alla 

Proposta 

Documento di Piano e rapporto ambientale 
QUADRO CONOSCITIVO 

DdP 01 Inquadramento territoriale 

DdP 02 Istanze dei cittadini 

DdP 03 Stato di attuazione del PRG 

DdP 04 Uso del suolo naturale ed urbanizzato 

DdP 05 Carta del paesaggio 

DdP 06 Sistema della mobilità (territorio comunale) 

DdP 07 Analisi della crescita urbana 1:10.000 

DdP 08 Sistema dei vincoli sovraordinati 1:10.000 

DdP 9.1 Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale 

DdP 9.2 Rete Ecologica Regionale 1:25.000 

DdP 9.3 Rete Ecologica Provinciale 1:25.000 

Documentazione 

DdP 15 - Relazione illustrativa 

PREVISIONI DI PIANO 

N. Tav. Titolo Scala 

DdP 17 Tavola delle Previsioni di Piano 1:5.000 

DdP 18 Schema di REC 1:25.000 

DdP 19 REC – Aree di compensazione ambientale 1:10.000 

Documentazione 

DdP 20 - Norme tecniche di attuazione 

Allegato A – Schede Ambiti di trasformazione; 



  

Allegato B – Indirizzi per la progettazione degli edifici; 

Allegato C – Criteri relativi al risparmio idrico e recupero acque meteoriche e/o reflue; 

Allegato D – Criteri relativi alla realizzazione di spazi a verde; 

Allegato E – Criteri relativi alla compensazione ambientale di valorizzazione eco sistemica 

DdP 21 – Sintesi non tecnica 

Piano delle Regole 
PdR 01 Regole per l’intero territorio comunale 1:5000 

PdR 02.a Regole per i tessuti urbani consolidati (Centro Abitato) 1:2000 

PdR 02.b Regole per i tessuti urbani consolidati (Zona industriale) 1:2000 

PdR 03 Aree agricole allo stato di fatto 1:10000 

PdR 04 Ambiti agricoli strategici 1:10000 

PdR 05 Carta di sensibilità paesistica 1:10000 

Documentazione 

PdR 06 - Norme tecniche di Attuazione 

Piano dei Servizi 

PdS 01 Tavola sinottica generale 1:4000 

PdS 02 Reti sottoservizi 1:5000 

PdS 03 Rete Ecologica Comunale 1:10000 

Documentazione 

PdS 04 - Relazione illustrativa e allegati 

Studio geologico del territorio comunale  
Tav. 1 Carta di inquadramento geologico 

Tav. 2 Carta di sintesi 

Tav. 3 Carta dei vincoli idrogeologici 

Tav. 4 Carta della pericolosità sismica locale 

Tav. 5 Carta di fattibilità geologica 

            Relazione geologica 

            Norme geologico-tecniche ed ambientali di attuazione 

Valutazione ambientale strategica 

 VAS 1 – Rapporto ambientale 

VAS 2 – Sintesi non tecnica 

VIC 1 – Studio di incidenza 

          -   Parere motivato 

          -   Dichiarazione di sintesi 

 
 
In relazione all’Oggetto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sulla proposta 
di deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono: 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO  

TECNICO 

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime:  
 
⌧ PARERE FAVOREVOLE 
� PARERE CONTRARIO in quanto:……………………… 

…………………………………………………………… 
� PROPONE di dichiararla immediatamente eseguibile 

 
Data 17.12.2013__________________ 

                                 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                    F.to   Geom. Saino Piero 
 

 
 
 



  

 
 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to Silvano COLLI  F.to Dott. Maria Luisa PIZZOCCHERO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  10.01.2014 al 25.01.2014  

Addì  10 gennaio 2014    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCCHERO D.ssa Maria Luisa  

   

La presente deliberazione è copia conforme all’originale.  

Addì 10 gennaio 2014  IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to PIZZOCCHERO D.ssa Maria Luisa  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

   

La presente deliberazione: 

    

   E’ divenuta esecutiva il   ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti 

   Locali: 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    pubblicazione. 

     

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

Addì,    __________________  

   

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 

n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


